
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
č. 11/2022 ze dne 7.11.2022 

Místo konání :          zasedací místnost obecního úřadu 
Čas zahájení :          17:00 hod      
Čas ukončení :         18:30 hod 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Ing. Jiří Horák, František Salavec, MUDr. Ladislava Harrerová, 
Mgr. Miloslav Ryska, Vladimír Daňo, MUDr. Jindřich Samek, MUDr. Lenka Hošková 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 7 
Omluven: 0 
Zasedání usnášeníschopné: ano 
Hosté: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  Vladimír Daňo, MUDr. Jindřich Samek 
 
Program jednání :  
1.1    Zahájení, schválení zápisu z minulého zasedání. 
Starosta pozdravil přítomné, konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina 
a tím je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a vyvěšen na 
elektronické i fyzické úřední desce.  
Diskuze. 
Usnesení č.1/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zápis z minulého zasedání č.10/2022 ze dne 17.10.2022 
Hlasování: 
Pro :  7    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1.2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu. 
Starosta konstatoval, že program dnešního zasedání byl dle jednacího řádu 7 dní předem zveřejněn na 
elektronické i fyzické úřední desce. Dále navrhl ověřovatele zápisu –  Vladimír Daňo, MUDr. Jindřich 
Samek  
Diskuze. 
Usnesení č. 2/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje program dnešního zasedání  
určuje ověřovatele zápisu -  Vladimír Daňo, MUDr. Jindřich Samek 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2. Smlouva o spolupráci uzavřená mezi Obcí Vysoká nad Labem a panem Ing. Františkem 
Masařem, IČO: 08375462, o výkonu odborného zástupce provozovatele kanalizace a souvisejících 
činnostech 
Starosta předložil a okomentoval. Smlouva souvisí se změnou provozovatele od 1.1.2023.  
Diskuze. 
Usnesení č.3/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi Obcí Vysoká nad Labem a panem Ing. 
Františkem Masařem, IČO: 08375462, o výkonu odborného zástupce provozovatele kanalizace a 
souvisejících činnostech, ve znění dle přílohy tohoto zápisu 
pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 



Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  1 - Samek 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce pro rok 2023 
Starosta předložil a okomentoval. Pravidla platí víceméně beze změn již několik let, starosta navrhl je 
schválit v nezměněné podobě. Hlavním kritériem je přínos pro obec a práce s dětmi.  
Příjem žádostí je do konce února 2023, žádosti vyhodnotí finanční výbor a navrhne, kterým vyhovět a 
v jaké výši.  Zastupitelstvo poté schválí přidělení dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
Diskuze. 
Usnesení č.4/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje Pravidla pro poskytování dotací pro rok 2023, dle přílohy tohoto zápisu. 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro: 
 

a.  Knihovnu města Hradce Králové 
Starosta předložil a okomentoval.  
Diskuze. 
Usnesení č. 5/11/2022 
zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Knihovnu města Hradec Králové ve výši 
10 000 korun 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 
b.  Oblastní charitu Červený Kostelec (hospic Anežky České) 

Starosta předložil a okomentoval.  
Diskuze. 
Usnesení č. 6/11/2022 
zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
zamítá žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro Oblastní charitu Červený Kostelec (hospic Anežky 
České). Důvodem je to, že za posledních 12 měsíců v zařízení žadatele nebyl hospitalizován žádný občan 
Vysoké nad Labem 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 

c.  Oblastní charitu Pardubice - domácí hospicová péče 
Starosta předložil a okomentoval. Žadatel mj. uvedl, že v roce 2021 a na jaře 2022 poskytoval své služby 
jednomu občanu Vysoké nad Labem. 
Diskuze. 
 



Usnesení č. 7/11/2022 
zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 tisíc korun pro Oblastní charitu Pardubice, IČ: 46492160, 
na podporu domácí hospicové péče 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 
d.  Zdravotní klaun o.p.s. 

Starosta předložil a okomentoval.  
Diskuze. 
Usnesení č. 8/11/2022 
zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
zamítá žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro organizaci Zdravotní klaun o.p.s. Důvodem je 
neprokazatelný přínos činnosti žadatele pro obec Vysoká nad Labem a její občany. 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Rozpočtové opatření č.8/2022 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o účetní přesuny. Největší položkou je navýšení nákladů na 
bioodpad, na zálohy na elektřinu a na nárůst mezd.    
Diskuze 
Usnesení č. 9/11/2022 
zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 ve znění dle přílohy tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6. Návrh rozpočtu na rok 2023, rozpočtový výhled na další období 
Starosta předložil a podrobně okomentoval. Seznámil zastupitele se strukturou rozpočtu, odpovídal na 
dotazy.  
Největší investicí v roce 2023 bude rekonstrukce obecní ČOV (dle ceníku URS 15,5 milionu korun), dál 
retenční nádrž u sportovního areálu (6,7 milionu kumulativní rozpočet). Na obě akce je stavební 
povolení a je podána žádost o dotaci, ale v rozpočtu s dotací počítat nelze, protože na ni není právní 
nárok. Stavba kořenové čistírny odpadních vod na Podlesí pravděpodobně proběhne až v roce 2024, ale 
v rozpočtu s ní je pro jistotu počítáno již v roce 2023. 
Proto starosta navrhl schodkový rozpočet, kdy schodek bude krytý přebytkem hospodaření z minulých let 
ve výši 24 milionů korun. 
Diskuze. 
Usnesení č. 10/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje předložený návrh rozpočtu obce Vysoká nad Labem pro rok 2023 a rozpočtový výhled na roky 
2024 a 2025 dle přílohy tohoto zápisu. Rozpočet pro rok 2023 bude schodkový, s příjmy ve výši 27 604 
tisíc korun a výdaji ve výši 51 604 tisíc korun. Schodek ve výši 24 milionů korun bude kryt přebytky 
hospodaření z minulých let.  
Pověřuje starostu zveřejněním dle zákona tak, aby finální rozpočet a rozpočtový výhled mohl být 
schválen na příštím zasedání. 



Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Starosta dále předložil žádost ředitelky mateřské školy o navýšení příspěvku zřizovatele a návrh 
rozpočtu pro příspěvkovou organizaci - Mateřskou školu Vysoká nad Labem. 
Diskuze. 
Usnesení č. 11/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje předložený návrh rozpočtu Mateřské školy Vysoká nad Labem pro rok 2022 a rozpočtový 
výhled na roky 2023 a 2024 dle přílohy tohoto zápisu.  
Pověřuje starostu zveřejněním dle zákona tak, aby finální rozpočet a rozpočtový výhled mohl být 
schválen na příštím zasedání. 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7. Informace starosty, různé 
7.1.  Nákup licence Munipolis - mobilní rozhlas 
Starosta předložil a okomentoval. Systém Munipolis - mobilní rozhlas slouží pro informování občanů, 
obec ho zatím používá zdarma na vyzkoušení. 
Diskuze o smysluplnosti a využití.  
Usnesení č. 12/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Zamítá nákup licence Munipolis - mobilní rozhlas za celkovou cenu 2490,- Kč měsíčně bez DPH.  
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7.2. Otevřený dopis Spolku Vysoká zastupitelům. 
Starosta předložil a okomentoval. „Spolek je dobrovolný, nezávislý, sdružující členy na základě 
společného zájmu. Spolek je právnickou osobou a jeho účelem je podporovat a pomáhat zajišťovat klidné 
a spokojené bydlení občanů Vysoké nad Labem“ (výňatek ze Stanov na https://www.spolekvysoka.cz/). 
Pisatelé požadují odkoupení infrastruktury v nových lokalitách od soukromého vlastníka a zveřejnění 
dopisu ve zpravodaji.  
Diskuze.  
Usnesení č. 13/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Bere na vědomí dopis Spolku Vysoká, ve kterém pisatelé požadují odkoupení infrastruktury od 
soukromého vlastníka. Na toto téma bude sjednána schůzka vlastníka infrastruktury s vedením obce a 
zástupci spolku. Dopis Spolku bude zveřejněn v nejbližším zpravodaji.  
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



7.3.  Žádost nájemce (pachtýře) Penzionu Hubert o prominutí pachtovného 
Starosta předložil a okomentoval. Nájemce penzionu, pan Jan Volráb, žádá o prominutí nájemného přes 
zimu, po dobu 5 měsíců. Důvodem jsou zejména ceny energií. 
Starosta dále připomněl, že již v loňském roce obec promíjela několikaměsíční nájem pachtýři klubovny 
a občerstvení u fotbalového hřiště. Pan Volráb dosud o prominutí pachtu nežádal.  
Diskuze 
Usnesení č. 14/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
promíjí panu Janu Volrábovi, IČ 01309765, úhradu pachtovného za měsíce: listopad - březen 2023, 
z důvodu enormního nárůstu cen energií, za dodržení podmínky, že Penzion Hubert bude i nadále 
provozován s péčí řádného hospodáře, objekt bude temperován a udržován v souladu s Pachtovní 
smlouvou ze dne 15.2.2017. 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7.4.   Vstupné na rozhledně. 
Vladimír Daňo upozornil, že výše vstupného na rozhlednu Milíř je od jejího otevření, tedy již 9 let, beze 
změny a činí 20 korun za dospělého a 10 korun za dítě. Navrhl cenu zvýšit. 
Diskuze 
Usnesení č. 15/11/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zvýšení ceny vstupného na rozhlednu Milíř, od 1.1.2023. Výše vstupného bude následující: 
dospělý: 50,- Kč, dítě: 20,- Kč 
Hlasování: 
Pro :  7   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 
 

 


